
R:\DET.telematiche\DET_2016_1169.odt

DETERMINAZIONE N.  1169  DEL  5.12.2016

OGGETTO:  Convenzione  tra  l’Azienda  Sanitaria  di  Firenze  ed  i  Comuni  della 
Zona Socio-Sanitaria Sud-Est per l'esercizio di funzioni di integrazione socio-
sanitaria - impegno di spesa per servizi da rimborsare alla Asl - Anno 2016.

IL RESPONSABILE SERVIZIO 

VISTE:
la L.R.T. n. 40/2005  e 41/05 e ss.mm.ii.;
la L.R.T. n. 66/2008 che istituisce il Fondo Regionale per la non autosufficienza al fine di  
sostenere ed estendere il sistema pubblico dei servizi socio-sanitari integrati a favore delle 
persone non autosufficienti, disabili e anziane prevedendo che le risorse sono trasferite 
con vincolo di destinazione alle Società della Salute e gestite con contabilità separata per il 
finanziamento delle prestazioni;

RICORDATE:
 la delibera dell’Assemblea dei Soci della S.d.S. n. 10 del 18.11.2013 con la quale è 

stata manifestata la volontà di recedere dall’attuale Consorzio Società della Salute 
Fiorentina Sud Est al 31.12.2013 facendo salva la possibilità di fissare il termine di 
scioglimento della S.d.S. entro e non oltre il 31 marzo 2014 per motivi di carattere 
tecnico;

 le deliberazioni dei Consigli Comunali e della deliberazione del Direttore Generale 
dell’Azienda USL 10 di Firenze di recedere dall’attuale Consorzio Società della Salute 
Fiorentina Sud Est;

VISTO che l’art. 3 comma 4 della L.R.T. n. 66/2008 stabilisce che “nelle aree territoriali 
dove non è costituita la Società della Salute, le risorse derivanti dal fondo sono assegnate, 
con vincolo di destinazione, all’Azienda Sanitaria Locale competente per territorio, sulla 
base  delle  indicazioni  della  Conferenza  Zonale  dei  Sindaci,  e  gestite  con  contabilità 
separata per il finanziamento delle prestazioni”;

RICHIAMATA la deliberazione dell’Assemblea dei Soci della S.d.S. n. 6 del 04.03.2014 con 
la quale è stato approvato lo schema della convenzione tra l’Azienda Sanitaria di Firenze ed 
i  Comuni della Zona Socio-Sanitaria Sud-Est per la gestione delle risorse erogate dalla 
Regione Toscana derivanti dal Fondo Non Autosufficienza e progetti collegati compreso il 
Progetto Vita Indipendente;

Settore Assistenza, Servizi Sociali e Politiche Abitative, Via Fratelli Orsi n. 22 - 50012 Bagno a 
Ripoli (Assistenza e Casa) tel. 055/63.90.352-353-354-355 (Servizi Sociali) tel. 055/63.90.358-359-
392 fax 055/63.90.360 E-mail: assistenza@comune.bagno-a-ripoli.fi.it



CONSIDERATO  che il  Comune di  Bagno a Ripoli  ha approvato  con Delibera di  Giunta 
Municipale n. 37 del 27/03/2014 la suddetta convenzione tra l’Azienda Sanitaria di Firenze 
ed i Comuni della Zona Socio-Sanitaria Sud Est e sottoscritta in data 27/03/2014;

CONSIDERATO che l'Azienda Sanitaria ha quantificato in Euro 40.540,00 la somma da 
rimborsare per l'esercizio delle funzioni di integrazione socio-sanitaria per tutti i Comuni 
della Zona sulla base del piano programma approvato dall'Assemblea;

ATTESO che tale  somma trova copertura sui  finanziamenti  regionali  residuati  (ex Sds) 
assegnati  dalla  medesima  ASL  ,  trasferiti  e  iscritti  nel  Bilancio  corrente  anno  per  il 
medesimo importo;

RITENUTO pertanto di di impegnare la somma di Euro  € 40.540,00 quale importo da 
corrispondere alla Asl per le funzioni di integrazione socio-sanitarie come previsto dalla 
convenzione in essere;

VISTA la disposizione dirigenziale 1341 del 31/12/2015 con la quale è stato attribuita alla 
sottoscritta la posizione di Responsabile servizio socio-assistenziale;

VISTE:
− la L. 328/2000; 
− la L. 267/2000 T.U. delle L. sulle Autonomie Locali;
− lo Statuto Comunale;

DETERMINA

per i motivi esposti in narrativa:

1) di dare atto che con Deliberazione della Giunta Municipale n. 37 del 27/03/2014 è 
stato approvata la convenzione fra l’Azienda Sanitaria di Firenze ed i Comuni della 
Zona Socio-Sanitaria Sud-Est per la gestione delle risorse erogate dalla Regione 
Toscana derivanti dal Fondo Non Autosufficienza e progetti collegati, compreso il 
Progetto Vita Indipendente, sottoscritta in data 27/03/2014;

2) di dare atto che  l'Azienda Sanitaria ha quantificato in Euro 40.540,00 la somma da 
rimborsare per  l'esercizio  delle  funzioni  di  integrazione socio-sanitaria  per  tutti  i 
Comuni della Zona sulla base del piano programma approvato dall'Assemblea dei 
Sindaci;

Settore Assistenza, Servizi Sociali e Politiche Abitative, Via Fratelli Orsi n. 22 - 50012 Bagno a 
Ripoli (Assistenza e Casa) tel. 055/63.90.352-353-354-355 (Servizi Sociali) tel. 055/63.90.358-359-
392 fax 055/63.90.360 E-mail: assistenza@comune.bagno-a-ripoli.fi.it



3) di  impegnare  la  somma  di  Euro  40.540,00  quale  spesa  da  corrispondere  alla 
Azienda Sanitaria di Firenze USL 10 con sede a Firenze Via San Salvi 12 (P.I. /C.F.  
04612810483) a titolo di rimborso  per servizi di integrazione socio-sanitaria per 
l'anno  2016  con  imputazione  alla  Missione  12.7   P.F.U  1.3.2.99.999  -  Capitolo 
8011.00.03  “Altre  prestazioni  di  servizio  Area  assistenza  Contributo  regionale  – 
prestazioni  di  servizio  programmi  e  progetti”  del  Bilancio  2016  Imp.  n. 
16/1832.001;

4) di liquidare e pagare le somme spettanti dietro rimessa di contabilità regolare ai fini 
fiscali;

6)  di dare atto inoltre che la scadenza delle presente obbligazione è fissata entro l'anno 
2016.     

IL RESPONSABILE SOCIO-ASSISTENZIALE
(Dott.ssa Gramigni Simona)

_________________________________________________________________________

SETTORE ECONOMICO – FINANZIARIO

VISTA la regolarità contabile, si attesta la copertura finanziaria ai sensi degli articoli 
151 comma 4 e 153 comma 5 del Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267.

E’ esecutiva.

 Il Dirigente
     Dott. Dario Navarrini

_________________________________________________________________________

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme  collegate,  il  quale  sostituisce  il  documento  cartaceo  e  la  firma  autografa;  il  documento 
informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della 
pubblicazione:  https://servizi.055055.it/albofe/home?ente=048001 e,  successivamente 
https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001.

Settore Assistenza, Servizi Sociali e Politiche Abitative, Via Fratelli Orsi n. 22 - 50012 Bagno a 
Ripoli (Assistenza e Casa) tel. 055/63.90.352-353-354-355 (Servizi Sociali) tel. 055/63.90.358-359-
392 fax 055/63.90.360 E-mail: assistenza@comune.bagno-a-ripoli.fi.it

https://servizi.055055.it/albofe/home?ente=048001
https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001

	IL RESPONSABILE SERVIZIO

